ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ   ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

НИКОЛЬСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 20 июня  2023 года        №  48/158

г. Никольск

Об объёме данных о кандидатах, представленных при их выдвижении на

выборах депутатов представительного органа Никольского

муниципального округа Вологодской области первого созыва 10 сентября

2023 года

В соответствии с частями 14, 15 статьи 30, частями 11, 12 статьи 32

закона Вологодской области от 15 ноября 2011 года № 2643-ОЗ «О выборах

депутатов представительного органа муниципального образования,

избираемых по мажоритарной  избирательной системе относительного

большинства», территориальная  избирательная  комиссия  Никольского

муниципального  района п о с т а н о в л я е т:

1. Доводить до сведения избирателей данные о кандидатах в

депутаты представительного органа Никольского муниципального округа

Вологодской области первого созыва на выборах 10 сентября 2023 года,

представленные при их выдвижении, в следующем объёме:

фамилия, имя, отчество;

дата рождения;

образование;

наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной

населённый пункт, где находится место жительства кандидата;

наименование основного места работы или службы, должность (при их

отсутствии – род занятий);

 2

сведения об исполнении обязанностей депутата на непостоянной основе

и наименование соответствующего представительного органа, если кандидат

является депутатом;

принадлежность кандидата к политической партии либо не более чем к

одному иному общественному объединению, зарегистрированному не позднее

чем за один год до дня голосования в установленном законом порядке, и свой

статус в этой политической партии, этом общественном объединении (при

условии указания данных сведений в заявлении кандидата о согласии

баллотироваться и подтверждения соответствующим документом);

сведения о том, что кандидат является физическим лицом,

выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом,

аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом.

В случае наличия у кандидата неснятой или непогашенной судимости до

сведения избирателей также доводятся сведения о судимости кандидата.

2. Размещать данные о кандидатах, представленные при их

выдвижении, в указанном объёме на сайте администрации Никольского

муниципального района в разделе «Информация от

федеральных/региональных структур», «территориальная избирательная

комиссия».

3. Направлять сведения о выявленных фактах недостоверности,

представленных кандидатами сведений, в районную газету «Авангард» по

следующей форме (прилагается).

Председатель территориальной

избирательной комиссии Никольского

муниципального района

М.Н. Попова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии Никольского

муниципального района

   О.В. Белавина

 3

Приложение № 1

(форма)

УТВЕРЖДЕНА

постановлением территориальной избирательной

комиссии Никольского муниципального района

от 20 июня 2022 года № 48/158

СВЕДЕНИЯ

о выявленных фактах недостоверности сведений,

представленных кандидатами в депутаты представительного органа

Никольского муниципального округа Вологодской области первого

созыва на выборах 10 сентября 2023 года

№

п/п

Фамилия, имя,

отчество

зарегистрированного

кандидата

Субъект

выдвижения

Представлено

зарегистрированным

кандидатом

Результаты

проверки

Организация,

представившая

сведения

1 2 3 4 5 6

Сведения о месте жительства

Сведения о профессиональном образовании

Сведения об основном месте работы (службы)

Сведения о судимости

Сведения о кандидате функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с

выполняющим функции иностранного агента лицом